
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 616 del 20/12/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI BONIFICA 
ANNO 2016 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 VISTA  la nota di riscossione giunta al Prot. n. 7125 del 15/04/2016 con cui Sorit 
(Società Servizi e Riscossioni Italia S.p.A.) ha inoltrato al comune il documento di 
pagamento degli oneri consortili relativi all’anno 2016; 
 
 VISTO che l’importo richiesto per il 2016 è risultato raddoppiato rispetto agli anni 
precedenti si è ritenuto opportuno chiedere chiarimenti direttamente al Consorzio di 
Bonifica Pianura di Ferrara  con nota Prot.8023 del 02/05/2016; 
 
 RECEPITA la Nota n. 22017 del 13/12/2016 con la quale il Consorzio di Bonifica 
di Pianura di Ferrara comunica la  ridefinizione dei contributi di bonifica per l’anno 2016 
in base ai nuovi criteri di gradualità, che in base ai conteggi eseguiti la quota a carico del 
Comune di Sant’Agostino si riduce da € 10.150,24 ad € 7.138,62; 



 
 VERIFICATA la necessità di effettuare il versamento per il saldo relativo agli oneri 
consortili per l’anno 2016 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1. di impegnare e contestualmente liquidare  il contributo di bonifica per l’anno 

2016 al Capitolo 10105710 Mis 1 Prog. 5 l’importo di  € 7.138,62 sul seguente 
codice Iban: IT 13 C 06270 13181 CC0810060501 come da indicazioni del 
Consorzio di Bonifica di Pianura di Ferrara; 

 
2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 7138,62 
 
S. Agostino, lì 22/12/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


